



NR. 5

JUNI 1940

2. ARG.

Norge i nød.

Så er det kommet til det som vi alle mer eller mindre fryktet, og som kom så mye anderledes enn vi hadde tenkt — slik som de store begivenheter både til ondt og godt gjerne gjør. Hva som begynte den 9. april til sist vil føre til for land og folk, vet enda ingen. Men at dagen innleder et av de alvorligste avsnitt i Norges historie siden landet overhodet trådte inn i historiens lys, det kan være skjult bare for den tankeløse.

Selv om bare så langt som det idag kan og bør sies noe nærmere om situasjonen, er det vanskelig å finne ord som høver og som svarer til det vi tenker og føler. Men det er vel rett i et blad som dette å gi uttrykk for stillingens alvor og den sorg og den bekymring den fyller oss med.

At vårt land som i adskillig over hundre år har vært fredens jord, som kanskje grundigere enn noe annet land i verden hadde glemt å tenke og handle militært, som på mange vis hadde synt på hvilke ganske andre linjer det så sine oppgaver i folkenes fellesliv — fredsinnstillet, Nansenhjelpen, diktning, kunst misjon! at dette landet vårt på en slik måte skulde bli slagmark og offer for verdensrikenes maktoppgjør, det skjærer dypere inn i norske hjerter enn de «store» kanskje forstår.

Med noen slags fariseisk geberde i forhold til an-

dre folk med en annen historie og en annen innstilling skal dette ikke være sagt. Tvertimot. Fortjent noen lettere skjebne enn andre har vi visst ikke. På flere måter gikk vi vel i spissen med folkesynder — hvem kan annet enn tenke på ting som partistrid o. l. — og lærer nå å sanne de ubrytelige lover om sed og høst.

Derfor er det botens sorg og bekymring som skulle fylle oss, og som vi også tror virkelig fyller kristne sinn denne mørke våren.

Hvor langt vekkelsen til kristelig bot ennå er trengt inn i hele folket, kan vi ikke si.

Fra adskillige kanter meldes det om sterk søkning til forkyndelsen og mange menneskers dyptgående og sanne overgivelse til Gud. Og nå bør ingen av oss være i tvil om at her ligger oppgaven og sjansen for oss som kristen menighet. Vi skal nok som før få erfare at ulykke, sorg og nød i og for sig ikke gjør folk fromme. Får nødstilstanden vare så vil også denne gangen en stikk motsatt virkning melde sig.

Men om Gud nå kunne få gi lykke til en rett og sterk formidling av det Ord om synd og nåde som skaper hva det nevner så skulle vi føres på den vei hvor det bitre blir til velsignelse.

Det kan ikke være anderledes enn at vi rent menneskelig vurderer hele situasjonen og fremtidsutsiktene forskjellig, noen pesimistisk, andre mere optimistisk. Kristelig sett er en slik bedømmelse av mindre interesse enn noensinne.

Men på botens og omvendelsens grunn — nei

på grunnlag av den Guds barmhjertighet som er lovt den som gjør bot og vender om — på den bygger vi troen på en ny fremtid for vårt folk. Allerede «Norge i våre hjerter» vår egen kjærlighet til landet Gud ga oss — gjør det umulig for oss å tro annet. Men rett egentlig trygge er vi først fordi vi med uryggelig visshet holder fast at Norge har en plass i Guds hjerte — slik som vi med ydmyk takk har måttet si det så mange ganger før.

Så kan det heller ikke være tvilsomt hva vi som kristne i aller første rekke er kalt til ved siden av å være rettskafne tjenere for Ordet: det er i *bønn* å vise at alt hva landet rommer av herlighet og nød, virkelig bor som kjærlighet i våre hjerter. Hvert stykke av vår jord som er ødet, og hver mann som er falt, skal med Guds hjelp forvandles til en brann — ikke hatets, men medlidenhetens og forbønnens.

Og han som både kan og vil gi alt atpå, når vi søker ham selv først, Han skal ikke vende det døve øre til. Aller minst når vi tigger ham om å sende de særskilte ordets vitner. Han ser vi trenger, og hjelper oss alle til troskap i tjenesten.

Hva vi ellers som kristne pratisk får å gjøre vil vi fra idag ivrig måtte grunne på både med hjerne og hjerte. De spesielle vanskeligheter har meldt sig momentant. Mange av våre gamle former og midler for kirkelig liv og virksomhet blir vanskelige eller umulig å håndtere kan hende. Ikke at de for brått skal opheves. Mye av det som idag er broket, kan snarere enn vi tenker rette på sig. Men elastisitet og opfinnsomhet når det står om veien vi skal gå, vil bli et av dagens første løsener.

I ganske særlig grad kommer dette til å gjelle all frivillig kristelig virksomhet. Økonomisk er foreløbig de fleste organisasjoners arbeid så sterkt rammet at virksomheten ikke bare i sin almindelighet lider under det, men at en rekke aktive og pensjonerte arbeidere har fått sine levevilkår slik forringet at det ikke er godt å skjønne hvordan de skal kunne greie stillingen gjennom lengre tid.

På en særskilt alvorlig måte fårner vanskelighetene sig opp for alt det som heter ytre misjon.

Vi er viss på at sålenge det overhodet er mulig, vil det norske kirke- og kristenfolk støtte i denne nødstilstand. Nettop på dette område får vi kanskje mest erfare hvor nødvendig det er at vi blir gjort både innvortes og utvortes uavhengige av de tilvante ord-

ninger. Allerede lenge har overorganisasjonens betenkeligheter vært åpenbar. Om selve forholdene nu sørger for en uvelkommen forenkling, så vil troen og lydigheten også i den ting se fingerpek som den kan følge og i sin tid takke for.

Men to kristendyder vil det kreve: nøysomhet og offervilje, hos dem som har mere enn det de selv behøver. Det er visst blitt temmelig brått klart for oss alle hvor dårlig vi har virkeliggjort begge deler — og hvor nødvendig det kanskje var at vi fikk lære noe annet. Var det noe punkt hvor personlig kristendom praktisk kunne og burde ha vist sig tydeligere i forhold til «verden» — og hvor den faktisk viste sig mindre?

Men så rommer jo også disse dagene nåde bak sitt strenge ansikt. Det *vet* vi i troen på Ham som lar alle ting tjene dem til gode som elsker ham.

Når vi bare selv fikk holde det fast, og når vi bare fikk sagt det slik i ord og liv at vårt folk hørte det og trodde det.

Fra L. K.

Den Hellig Ånd.

Jesus bad faderen at ånden måtte gis hans disiple, Joh. 16—4, slik at de på en ny og levende måte lærte Jesus å kjenne, at den Hellig Ånd måtte opplyse dem og minne dem om alt han hadde talt til dem, så verden gjennom dem måtte våkne op og lære sig selv å kjenne, og hvad den trengte. Joh. 16, 7—14. *Vi*, Jesu disiple idag, trenger vi det som Jesus bad om for sine disiple den gang? —

Vi trenger til mange ting for å gjøres brukbare i livet, men mest av alt trenger vi *Den Hellig Ånd*. Mangler vi Guds egen Ånd, blir alt vårt arbeide, hele vårt liv, hvor dyktig og utmerket det enn er, bare et slag i luften. Vil vi ha en mening med vårt kristenliv, må vi la oss lede av Den Hellig Ånd. Å bli et menneske som kan si med Paulus: «Kristi kjærlighet tvinger mig» det er vanskelig, men ikke desto mindre må vi dit, og det lykkes kun når Guds Hellige Ånd får lede oss og åpenbare Guds kjærlighet i Jesus Kristus.

Er vi slik at vi går og sleper på kristendommen som en tung byrde og føler trelldomsånd over oss, da er det ikke *Den Hellig Ånd* som er drivkraften, for der

hvor ånden fra Gud leder der er det en glad seirende kristendom.

Merker vi at det er Guds ånd som løfter og bærer oss? Eier vi meget av fred og glede i vårt hjerte? Er vi så glade og lykkelige mennesker at andre ikke kan undgå å legge merke til oss? En har sagt om de første kristne: «De smilte til fattigdom, frydet sig ved piske-slag, jublet over sine ydmygelser, sang i fengslet og gav alle mennesker del i sitt overstrømmende liv». Hvorfor? — Fordi de eiet *Den Hellig Ånd*.

Å ha Den Hellig Ånd vil si å ha fylde av liv. Vi stanser op for dette så ofte og synes det er uopnåelig for oss, vi synes å være bestemt til å bo i det lave og ikke slippe op i åndens høider. Vi strever og sliter nok etter beste evne for å nå op til jubeltonen og bli lysende kristne. Men det monner så lite fordi vi arbeider i egen kraft, vi går uenom det vi *trenger hjelpen Den Hellig Ånd*. Vi trenger Den Hellig Ånd, og hvor Den Hellig Ånd er der skjer det noe, *der bær det fremover*. Men hvorledes da få Den Hellig Ånd, Vi må først av alt vil-le det *av hele vår sjel*. Ville det tvers igjennem alle om-kostninger og til tross for det kors som vi kanskje får i tilgift. — Så må vi *tømme oss ut for alt vårt eget* og innrømme vår fullstendige fallitt, bli fattige i ånden, hvis Gud skal gjøre oss rike. «Guds kraft fullkomnes i vår skrøpelighet», sier Paulus. Altså. Når vi selv er intet, kan Gud bli *alt*. Og så må det bli vår målbevisste, intense og utholdende bønn om å bli fylt av *Den Hellig Ånd*.

Er vårt bønneliv slik? Er det ikke snarere almin-delig og fattig? Vi skulde være åndsfulle kristne der skulde være mer kraft og glød over oss, slik at vi mer villige gikk i Jesu tjeneste og den naturligste ting av verden blev å tale til andre om Jesu store kjærlighet og den rikdom og lykke han gir. Og vi vilde be om et *åndens vær* gjennom vår menighet ut over det hele land, ja over all jorden, og blir dette maktpåliggende for oss så tviler vi heller ikke på at Gud kan klare det og så ber vi med *mer* tro i vår bønn om *Den Hellig Ånd*. Da blir det vår eneste bekymring at vi selv kan komme til å stå stengende i veien for Gud og da blir vår inderligste streben å gi alt til Gud og la han danne oss slik at vi kan brukes av *Den Hellig Ånd* i Guds gjerning.

Gud gi hver enkelt av oss her i menigheten og i hele hans menighet på jord å få oppleve Faderens løfte

og bli fylt av *Den Hellig Ånd*, som veileder oss til hele sandheten.

D. O. W.

Litt av hvert.

Dette er Menighetsbladets siste nummer før ferien. I juli og august kommer det ikke noe Menighetsblad. Vi håper leserne kommer til å savne vår lille månedlige hilsen, men lover å komme igjen i september.

Samtidig ønsker vi leserne god sommer.

VET DE AT, det ved ofringen 1. og 2. pinsedag i V. Bærums kirker innkom over 350.00 kr. til Det norske misjonsselskap.

Det er det beste resultat på flere år.

VET DE AT, det norske kontor for handel og sjøfart i London, velvilligst har overtatt Den norske sjømannsmisjons forpliktelsér for våre kirker og virksomhet i fremmede havner. Så kan altså Sjømannsmisjonen uhindret få utføre sin virksomhet der virksomheten ennu er i gang.

VET DE AT krigsfanger i Sverige har hatt besøk av sokneprest Ole B. Meyer fra Halden. Han forteller at Kristelige foreninger av unge menn allerede har begynt virksomhet i fangeleirene. Det vitner om praktisk sans for nye arbeidsoppgaver og rask handlekraft.

VET DE AT prost Nitter har vært på besøk i V. Bærum. Han var tilstede i Bryn kirke søndag 19. mai, og hilser til alle kjente.

Viet i V. Bærum

til 20. mai 1940.

Erik Jensen, Ingrid Johanne Hansen.

Johannes Sæther, Solveig Wiig.

Sverre Berget, Aslaug Stubbene.

Olaf Aleksander Myrås, Aslaug Bakken.

Petter Olav Pedersen og Marie Kvernmoen.

Ottar Sjømoen, Edith Ovidia Gulbrandsen.

Døde i Bærum

til 20 mai 1940

Nils Lien — falt ved Skui.
 Kristian Bråten — falt ved Askim.
 Hans Bekk — pasient.
 Hans Krydsby — fhv. murer.
 Johan Hagelund — fhv. gårdbruker.

Martine Berget.
 Anne Olsen Lillejordet.
 Hågine Martine Gundersen.

Hvad skal vi gjøre nu ?

Vi skal sørge, ikke over andre, men først og fremst over oss selv.

Vi skal klage, ikke over andre i eller utenfor vårt folk, men over oss selv.

Vi skal gjennomgrave vår jord etter de løfter vi ga, men som ikke blev holdt, etter de sanger vi sang, men som vi ikke mente, etter de ord vi trodde var rike, men viste sig bare å være store ord, etter de handlinger som bare var halve handlinger, men ikke gav kraft, men bare illusjon.

Slik skriver en av den danske kirkes ledende menn, og han tilføier:

Og endelig hvad skal vi gjøre nu.

Vi skal bevare vårt hjerte for derfra utgår livet. Men hjertet er bare bevart, når det er bevart i Kristus. Passer ikke dette også for oss.

David Livingstons fromme hustru Mary Moffat bad i flere år daglig den samme bønn. Den lød slik:

Herre ta imot mig slik som jeg er og gjør mig siden slik som du vil ha mig.

Gud regner ikke våre gjerninger. Han veier dem.
 (Grundtvig).

En feil som ydmyger et menneske, er mere nyttig enn en god gjerning som gjør det stolt.

Manuskriptet til Menighetsbladet leveres ca. 20. Leserne bør være opmerksom på dette.

Send barna på søndagsskolen.

Sandvika Begravelsesbyrå
 Innehaver: Fru Aagot Halvorsen
 Alt vedr. begravelser og kremasjoner
 ordn. Godt utv. i blomster, kranser.
 Bringer, telefon 38920

Bruk elektrisitet
 henvend dem til

A.s Glommens
 Træsliberi
 Kykkelsrudanlegget

BOMMEN & HANSEN A.S
 Papir en gros
 Rådhusgt. 4 Oslo Centralbord 13647

BÆRUMS SPAREBANK
 Oprettet 1878
 Hovedkontor Oslo
 Prinsensgt. 26 B hj. av Akersgt.
 Filial Sandvika i Budstikken gård
 telefon 38871 38036
 Filial Jar telefon 36642

Bærums Meieri
 og Handelsforening A.s
 Smedstad i Bærum
 for bestilling av kjøpmannsvarer
 telefon 39806
 for bestilling av meieriprodukter
 8-11 og 16-18
 telefon 39906

Norsk papir
 «PERGALOID»
 Det ideelle papir for innpakning av
 smør, fett, fisk, samt enhver art av
 fødevarer. Vannnett, fett-tett, uop-
 løselig. Erstatte fullt ut utenlandsk
 pergament

A.s Hamang Papirfabrikk
 Sandvika

Ekstra gode pølsevarer
 får De hos
 O. K. RINGSTAD
 Sandvika
 telefon serienr. 38780

A. LANGSETH, Haslum
 Kolonial, Fetevarer m. m.
 Telefon 37632

Lysaker Kulkompani
 Lysaker
 Telefon 36480

Sandvika elektriske
 Bakeri & Conditori
 Vis a vis holdeplassen
 Telefon 38510

KLEMP & BERTHELTSEN A.S
 Skips- og Fiskeutstyr
 telefon 20305 26300 Rådhusgt. 2

SANDVIKA APOTEK
 SANDVIKA
 Telefon 38029

OLAF NORLI
 BOKHANDEL
 Universitetsgt. 24 telefoner 13101 10939

IDUN
 Skjønnhetspleie, Fotpleie,
 Damefrisørsalong
 Bergpynten Sandvika telefon 38842

RINGVOLD TEGLVERK
 Sandvika telefon 38346

Ingeniørforretningen
 ATLAS A.S
 Tollbodgt. 4
 Telefon 22635

A.S NORSKE HAGER
 Glückstadet. 1, Oslo
 Planteskolen på Blommenholm
 Drammensveien 469
 Ring eller skriv etter katalog

HASLUM MANUFAKTUR
 Fru Borghild Horni
 telefon 37109

EINAR SÆTHERN
 GÅRDBRUKER
 Hosle Stabekk Telefon 36206

KROKSKOGENS
 PELSDYRFARM A.S
 Lommedalen Telefon 39630

MAGNA TANDBERGS EFTF.
 OLIVA DAMMEN telefon 38857
 Anbefaler sin 1. kl. kjøtt og fiskemat
 Budstikkens Gård

Helgerud Landhandleri
 Sandvika
 Telefon 38509

SIGURD HESSELBERG A.S
 Asfalt og Tjære
 telefon centralbord 20727

Stort utvalg i SMIJERN
 Over,
 Kaminer,
 Utstilling
 Torvg. 3
 Oslo

Gjør Deres innkjøp i
 ØSTRE BÆRUMS
 SAMVIRKELAG
 Telefon 36119
 Egen Kjøttavdeling
 Alltid friske varer Telefon 37406

H. MUNTHE KAAS A.S
 Elektrisk forretning
 telefon 38043 Sandvika

Lommedalens Handelsforening
 Godt utvalg i Kolonial og Kjøttvarer
 samt sportsutstyr

Tannlæge
 Bj. Reichborn Kjennrud
 Stabekk Telefon 36243
 10-13 og 17-19
 TANNKIRURGI

KJØRBO GARD
 forpakter Walle
 telefon 38154
 Frukt, Poteter

Gjør Deres innkjøp i spesial-
 forretningen
 Tobak, Cigarer, Cigaretter
 i godt utvalg

Sandvika Cigarforretning
 Telefon 38101

Redigert av Olaf Büch Holm
 «Folkepostens» Trykkeri Oslo